[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 04 марта 2020 года                                                                                  № 1
Об отчете Главы муниципального образования

Новосельского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

о результатах его деятельности за 2019 год

        Заслушав и обсудив, представленный Главой муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Совету депутатов Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области отчет о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и иных подведомственных ему органов местного самоуправления за 2019 год, в том числе о решении вопросов, поставленных  Советом депутатов Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Андреюшкина Игоря Павловича о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов,  поставленных Советом депутатов Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2019 год (прилагается).
2. Признать деятельность Главы муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Андреюшкина Игоря Павловича и деятельность Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, в том числе по решению вопросов, поставленных Советом депутатов Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, за 2019 год  удовлетворительной.

3. Отметить в деятельности Главы муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Андреюшкина И.П. положительные итоги в решении вопросов:

благоустройство территории поселения, ремонт дороги, а именно замена дорожного полотна в д. Верховье, ямочный ремонт в д. Агапоново, д. Верховье.
4. Поручить Главе муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Андреюшкина И.П. в ходе осуществления своей деятельности в 2020 году уделить особое внимание:

- комплексному благоустройству территории поселения;

- внутрипоселковому ремонту дорог;

           - уличному  освещению населенных пунктов.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит  размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Новосельского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                             И.П.Андреюшкин